
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 
e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 

curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
 

IISMC/2023/TG/  
 
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20 La 
segnatura di protocollo è verificabile in alto a 
destra oppure nell’oggetto della PEC o nei files 
allegati alla medesima. Data di registrazione 
inclusa nella segnatura di protocollo 
                                          

Manifestazione d’interesse affidamento diretto 
 

AVVISO PUBBLICO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO -MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE INFORMATICO Progetto PNRR Piano 
Scuola 4.0: 

Azione 2 – Next Generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro Codice M4C1I3.2-2022-962 dal 
titolo “CURIE LABS” 

prenotazione fondi Codice CUP : E34D22006610006 

 
Si informa che questo Istituto intende individuare una ditta accreditata sul sistema Mercurio a cui 
affidare la fornitura di “Apparecchiature informatiche” del seguente materiale e con i relativi codici 
Metaprodotto: 
 
□ PC completi di monitor tastiera e mouse       
□ videoproiettore                  
□ periferiche  I/O (cuffie, casse……)                  
□ Tablet UT32 8” Android con accessori           
□ NAO robot                             
□ Termocamera                                                    
 
 
Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire 
la partecipazione e consultazione del maggior numero di Ditte potenzialmente interessate, in nessun modo vincolante 
per l’Amministrazione. Con la presente nota non è indetta alcuna procedura di affidamento. La presente non 
costituisce un invito ad offrire né un’offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 cc o promossa al pubblico ai sensi 
dell’art. 1989 cc 

Si informa che l’Istituto Marie Curie intende indire una procedura ad affidamento diretto secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 50/2016 art.36, modificato dall’art. 1 comma 2 del Decreto Legge n. 76/2020 , che riporta alla lettera a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione 
appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza  

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 
e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 

curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso 
di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 
risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, in merito all’affidamento del servizio di fornitura 
materiale informatico Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 

– Azione 2 – Next Generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro innovativi Codice M4C1I3.2-
2022-962 dal titolo “CURIE LABS” 

 

 PREREQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 
• assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al 30 per cento delle assunzioni 

necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali, sia 
all’ occupazione giovanile che all’ occupazione femminile ai sensi del comma 4 dell’art. 47 del D.L. n. 
77/2021 oppure dichiarare che l’impresa occupa un numero inferiore a 15 dipendenti;  

• accettare la liquidazione di quanto dovuto dalla scuola, subordinatamente agli stati di avanzamento e 
liquidazione che verranno concessi dal MIME (pertanto non sarà ottemperata la scadenza dei 30 giorni 
ricevimento fattura elettronica); 

• di essere accreditato sul sistema MERCURIO/o essere regolarmente iscritto al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

• di essere a conoscenza dell’obbligo al rispetto dei principi D.N.S.H. E C.A.M. (criteri ambientali minimi) 

 

CONDIZIONI, TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

La ricezione delle manifestazioni di interesse non vincola in alcun modo l’amministrazione e non costituisce diritti o 
interessi legittimi a favore dei soggetti partecipanti. La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando e 
firmando lo schema allegato (Allegato 1) domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse. 

La manifestazione di interesse dovrà pervenire ( per motivate ragioni di urgenza) entro  il  giorno 09/06/2023 
esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata: _ curie@pec.provincia.tn.it  In sede di invio della domanda di 
partecipazione il richiedente dovrà chiaramente indicare che trattasi di : MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
FORNITURA MATERIALE INFORMATICO Progetto PNRR Piano Scuola 4.0: 

– Azione 2 – Next Generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro innovativi Codice M4C1I3.2-
2022-962 dal titolo “CURIE LABS” 

 

prenotazione fondi Codice CUP : E34D22006610006 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm%23030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm%23030
mailto:%20curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 
e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 

curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 

 

Le richieste pervenute oltre tale termine, anche per cause di forza maggiore e non imputabili all’operatore economico, 
non saranno prese in considerazione. La mancata presentazione della manifestazione di interesse (Allegato 1), 
secondo le modalità indicate, comporterà l’esclusione del concorrente dall’invito. 

Sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, la stazione appaltante provvederà a espletare la procedura 
concorrenziale.  

Tale avviso ha mera finalità perlustrativa ai fini dell’espletamento delle future acquisizioni di beni e servizi. 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Si specifica che i dati forniti saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, così come disposto dal Regolamento Europeo 679/2016. Essi sono trattati anche come 
strumenti informatici. 

Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti esclusivamente per iscritto alla Dirigente Scolastica, al seguente 
indirizzo di posta pec:  curie@pec.provincia.tn.itL’istituzione scolastica non garantisce risposta a quesiti inerenti la 
presente consultazione preliminare di mercato non formulati per iscritto e non inoltrati al precitato indirizzo di posta 
elettronica. 

Tutta la documentazione prodotta dovrà essere in lingua italiana o corredata di traduzione giurata.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

_________________________ 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 
3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 

 

Allegati: N. 1 – modello di domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio.  

 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:%20curie@pec.provincia.tn.it

		2023-06-01T11:53:49+0200
	Tiziana   Gulli


		2023-06-01T12:06:24+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




